
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 620-01/18-01/17 

URBROJ : 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 20. srpnja 2018. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 620-01/18-01/16 URBROJ: 

2167-01-04/04-18-2 od 05.07.2018.) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2017. godinu, te se s priloženim Izvješćima 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljena Izvješća dati će 

predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča Alfredo Mendiković.  

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o  prihvaćanju Izvješća,  

- Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana  

   za 2017. godinu,  

- Odluka Skupštine Sportske zajednice o usvajanju Izvješća 

 

 

   

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Sportska zajednica Grada Poreča, Poreč, N. Tesle 16, 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2018. 

 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo» broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 18/17.), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2018. godine, 

donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog plana  

Sportske zajednice Grada Poreča za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske zajednice Grada 

Poreča za 2017. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                            Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana  Sportske  zajednice  Grada  Poreča  za  2017.  godinu  je  Statut  Grada Poreča-Parenzo  

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča 

za 2017. godinu  ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 18/17). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2018. godinu 

određeno je da Sportska zajednica Grada Poreča dužna podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću, najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Tajnica Sportske zajednice Grada Poreča, Silvia Deković Starčić, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 13.6.2018. godine, Izvješće o radu i 

izvršenju financijskog plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2017. godinu, radi 

razmatranja istih na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo. 

Skupština Sportske zajednice razmatrala je i prihvatila dostavljena Izvješća na sjednici 

održanoj 6.6.2018. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske  

zajednice Grada Poreča za 2017. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja Sportske  zajednice Grada Poreča.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



 
UR:BROJ: 2167-18-049/01-2018. 

Poreč, 01.03.2018. 

 

                                                                                              

                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

PREDMET :  Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča 

                        za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  2017. 

 

1. UVOD 

 

Zakonom o sportu propisano je da se Sportske zajednice osnivaju na području jedinica lokalne 

samouprave u cilju ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Ciljevi su slijedeći : 

 usklađivanje aktivnosti svojih članova, 

 poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport 

djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom, 

 objedinjavanje i usklađivanje programa sporta te predlaganje programa javnih potreba 

u sportu i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju, 

 skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način  ostvarivanja 

njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

svjetska i europska prvenstva  te druga velika međunarodna natjecanja, 

 surađuje u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 promiče stručni rad u sportu i sudjeluje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 

Programske aktivnosti koje se mogu financirati putem programa javnih potreba u sportu jesu: 

 klubovi – treninzi i natjecanja (selekcije), stručni rad, administrativno osoblje, 

oprema i rekviziti, materijalni izdaci…, 

 škole sportova, 

 školski sport, 

 sveučilišni sport,  

 stipendije, naknade, nagrade, 

 perspektivni, daroviti sportaši,  

 razvojni ili poticajni programi, 

 zdravstveni pregledi, 

 rekreacija, 

 izdavaštvo, 

 stručno usavršavanje i školovanje sportaša i trenera, 



 korištenje sportskih objekata, 

 troškovi stručne sportske administracije – sportske zajednice, ustanove, 

zavodi…, 

 sport osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 

 udruženja stručnih osoba: kineziolozi, zdravstveni djelatnici, novinari, treneri, 

suci …, 

 ostale udruge, ustanove, gradski savezi, klub olimpijaca…, 

 osiguranje sportaša, 

 sportske priredbe: izbor najuspješnijih sportaša, proslava Hrvatskog 

olimpijskog dana, dan sporta…, 

 sportska natjecanja međunarodnog značaja za lokalnu sredinu. 

 

2. PREGLED ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

 

Članovi Sportske zajednice Grada Poreča su klubovi-udruge, koji djeluju i imaju sjedište na 

području Grada Poreča-Parenzo, pod uvjetom da ispunjavaju Statutom propisane uvjete, a to 

su: 

Red.br. Naziv kluba - udruge Sportska djelatnost 

 1 „Aeromix“ ritmika, ples 

 2 Atletski klub „Maximvs“ atletika 

 3 Biciklistički klub „Poreč“ C/C 

Parenzo 

biciklizam 

 4 Body building klub „Veli Jože“ body-building 

 5 Društvo za podvodnu djelatnost  i 

sportski ribolov 

ronjenje,sportski ribolov 

 6 Golf klub „Parentium“ golf 

 7 Hrvački klub „Poreč“ hrvanje 

 8 Jedriličarski klub „Horizont“ jedrenje 

 9 Judo klub Poreč judo 

 10 Karate klub Finida karate 

 11 Ki-aikido klub Poreč borilačke vještine 

 12 Kick boxing klub „King“ kick boxing 

 13 Klub ritmičko-sportske gimnastike ritmička gimnastika 

 14 Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju 

daljinsko plivanje 

 15 Košarkaški klub „Poreč“ košarka 

 16 Pikado klub Poreč pikado 

 17 Kuglački klub „Istra“ kuglanje (m) 

 18 Mačevalački klub „Špada“ mačevanje 

 19 Nogometni klub „Jadran-Poreč“ nogomet 

 20 Odbojkaški klub „Poreč“ odbojka 

 21 Plivački klub „Poreč“ plivanje 

 22 Rukometni klub „Poreč“ rukomet (m) 

 23 Moto klub „Istra Poreč“ motociklizam 

 24 Auto klub Poreč Motosport automobilizam 

 25 Snow board klub „Goofy“ snow board 

 26 Sportsko ribolovno društvo 

„Zubatac“ 

sportski ribolov 

 27 Šahovski klub „Vladimir Gortan“ šah 

 



28 Tenis klub „PRO 2000“ tenis 

 29 Tae kwondo klub „Poreč“ tae kwondo 

 30 Vaterpolo klub „Poreč“ vaterpolo 

 31 Veslački klub „Adriaco“ veslanje 

 32 Ženski kuglački klub „Istra“ kuglanje (ž) 

 33 Ženski rukometni klub „Poreč“ rukomet  (ž) 

 34 Stolnoteniski klub Jadran stolni tenis 

 35 Udruga kineziologa stručna organizacija 

  Zajednica boćarskih klubova boćanje 

 36 Boćarski klub „Istra Poreč“   

 37 Boćarski klub „Mate Balota“   

 38 Boćarski klub „Špadići“   

 39 Boćarski klub „Červar-Cervera“   

 40 Boćarski klub „Nova Vas“   

 41 Boćarski klub“ Novo naselje“   

 42 Boćarski klub „Varvari“   

 43 Boćarski klub „Veleniki“   

 44 Boćarski klub „Musalež“   

 45 Boćarski klub „Kum-Bujići“   

 46 Boćarski klub „Montižana“   

 47 Boćarski klub „Dračevac“   

 48 Boćarski klub „Kukci“   

 49 Streličarski klub Poreč Parenzo   

     

U 2017. učlanjen jedan novi klub, odnosno Streličarski klub Poreč – Parenzo. Novo osnovani 

Streličarski klub Poreč – Parenzo dostavio je svu potrebnu dokumentaciju za učlanjenje u 

zajednicu. Prema dostavljenom Rješenju Ureda državne uprave u Istarskoj županiji klub je 

upisan u registar udruga  pod nazivom Streličarski klub Poreč – Parenzo, skraćeni naziv SK 

Poreč, sa sjedištem na adresi N. Tesle 16, kojega zastupa predsjednik Fredi Stojnić. Klub je 

osnovan u 2017. godini, ima 26 članova, od kojih 11 članova čine djeca do 18. godine. 

   Iz članstva nije brisan ni jedan član. Sportsku zajednicu Grada Poreča u 2017. godini čini 49 

sportskih klubova/udruga. 

 

3. PREGLED BROJA ČLANOVA PO GRANAMA SPORTA  

 

Grana sporta U sustavu natjecanja Ostali Ukupno 

Rukomet ( M ) 200 112 312 

Rukomet ( Ž ) 60 12 72 

Biciklizam 0 33 33 

Karate 144 28 172 

Tenis 51 9 60 

Aikido 0 7 7 

Kuglanje ( Ž ) 40 13 53 

Kuglanje ( M ) 26 14 40 

Stolni tenis 44 28 72 

Body building 19 64 83 



Atletika 49 25 74 

Košarka 101 44 145 

Hrvanje 81 39 120 

Mačevanje 39 3 42 

Ritmička gimnastika 78 15 93 

Podvodno ronjenje 33 98 131 

Veslanje 21 48 69 

Vaterpolo 52 10 62 

Daljinsko plivanje 28 71 99 

Plivanje  27 12 39 

Jedrenje 17 63 80 

Boćanje 175 75 250 

Snowboard 0 102 102 

Šah 29 17 46 

Odbojka 167 14 181 

Nogomet 190 55 245 

Golf 22 15 37 

Kick boxing 100 64 164 

Sportski ribolov 35 291 326 

Motociklizam 0 0 0 

Pikado 0 0 0 

Judo 98 68 166 

Automobilizam 0 0 0 

Kineziologija 0 31 31 

UKUPNO 1926 1480 3406 

 

Podaci nisu u cijelosti vjerodostojni jer nam nekolicina klubova/udruga (  Tae kwon do klub 

„Poreč“, Pikado klub „Poreč“, Moto klub „Istra Poreč“ i Auto klub „Poreč Motosport“) nije 

dostavilo tražene podatke.  

 

4. PREGLED RAZINE NATJECANJA POJEDINIH SPORTSKIH 

KLUBOVA 2017. 

 

Razina natjecanja Naziv kluba-udruge 

Međunarodna klupska natjecanja 

  

ŽKK Istra 

  

Prva razina državnog ligaškog natjecanja 

  

OK Poreč 

RK Poreč 

BK Istra Poreč 

ŽKK Istra 

Druga razina državnog ligaškog natjecanja 

  

HK Poreč 

KK Istra 

 Treća razina državnog ligaškog 

natjecanja           

  

NK Jadran 

ŽRK Poreč 

STK Jadran 



ŠK Vladimir Gortan  

OK Poreč II 

 Četvrta razina državnog ligaškog 

natjecanja           

  

RK Poreč II 

KK Istra II 

 

5. KLUBOVA-UDRUGA NA NIVOU DRŽAVE I NA EU NATJECANJIMA 

 

Naziv kluba – udruge Postignuti uspjeh 

Ženski kuglački klub „Istra“ 2. mjesto u međunarodnom NBC kup 

2. mjesto Kup Hrvatske 

3. mjesto Prva HKL 

4. mjesto juniorsko PH 

Boćarski klub „Istra Poreč“ 6. mjesto Prva HBL 

Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju 

2. mjesto PH daljinsko plivanje plivači 

3. mjesto PH daljinsko plivanje plivačice 

Rukometni klub „Poreč“ 7. mjesto Premijer liga 

Odbojkaški klub „Poreč“ 5.mjesto hrvatska Superliga 

Četvrtfinale Kupa HR 

4. mjesto juniorsko PH 

5. mjesto kadetsko PH 

2. mjesto najmlađe kadetkinje U-11 PH 

Kuglački klub „Istra“ 1. mjesto Druga HKL zapad 

Karate klub Finida 3. mjesto PH kate za mlađe učenice 

ŠK Vladimir Gortan 7. mjesto Druga HŠL zapad 

NK Jadran 7. mjesto Treća HNL zapad 

Stolnoteniski klub Jadran 4. mjesto Druga HSTL zapad 

Ženski rukometni klub Poreč 5. mjesto Treće HRL zapad 

Hrvački klub Poreč 5. mjesto Prva HHL 

 

6. PRIKAZ NAJVEĆIH USPJEHA POJEDINIH SPORTAŠA/ICA 

 

Sportaš-ica Klub Postignuti uspjeh 

Nataša 

Ravnić Gašparini 

ŽKK Istra srebrna medalja ekipno SP 

četvrtfinale na SK 

3. najbolja kuglačica HKS-a 

1. najbolja kuglačica Prva HKL 

brončana medalja PH 

Marijana Liović ŽKK Istra srebrna medalja ekipno SP 

2. najbolja kuglačica Prva HKL 

brončana medalja PH 

Vanja Paladin BBK Veli Jože 10. mjesto EP 



brončana medalja PH 

Laura Božić KRSG Poreč nastupila na SP, EP i SK 

tri zlatne medalje na PH 

dvije srebrne medalje PH 

Lara Knapić KRSG Poreč 1. mjesto Kup Hrvatske 

Tereza Mrdeža TK Pro 2000 222. na WTA listi 

Zoe Marie Baldo MK Špada nastupila na kadetskom EP i juniorskim 

MP dvije zlatne medalje PH 

Amel Dizdarević KBK King nastupio na SP 

zlatna medalja PH 

srebrna medalja PH 

Nenad Tadić BK Istra Poreč zlatna medalja PH 

Brončana medalja PH 

Filip Husnjak KDPSR Poreč 

apsolutni pobjednik Kupa Hrvatske u 

daljinskom plivanju Cro Cup tri srebrne 

medalje na PH 

   

   

 

 

7. SUFINANCIRANJE SUDJELOVANJA KLUBOVA NA 

MEĐUNARODNIM NATJECANJIMA 

U 2017. godini 7 klubova u članstvu Sportske zajednice Grada Poreča utrošili su iznos od 

200.000,00 kuna na službena natjecanja, odnosno prvenstva izvan Republike Hrvatske. 

Sredstva su raspodijeljena klubovima kako slijedi: 

 

KLUB IZNOS U HRK 

Body building klub „Veli Jože“ 13.950,00 

Odbojkaški klub „Poreč“ 62.911,36 

 Kick boxing klub „King - Poreč“ 27.400,00   

Mačevalački klub „Špada - Poreč“ 6.671,64   

Jedriličarski klub „Horizont“ 20.000,00 

Ženski kuglački klub „Istra Poreč“ 49.032,00 

Klub ritmičko sportske gimnastike „Poreč“ 20.035,00 

UKUPNO 200.000,00 



Na temelju prikupljenih informacija klubovi kojima su dodijeljena sredstva za Evropska 

natjecanja u 2017. godini utrošili su u svrhu kako slijedi: 

1. Body building klub „Poreč“ utrošio je sredstva u iznosu od 5.850,00 kuna za 

sudjelovanje na svjetskom prvenstvu u fitnessu koje se održalo u Poljskoj u periodu od 

10. do 15. studenog 2016. godine. Klub su predstavljale članice Vanja Paladin 

osvojivši 7. mjesto u body fitnessu , te ujedno i ostvarila najbolji rezultat od svih 

hrvatskih reprezentativaca SP u Bialystoku i Matea Stojan kojoj je to bio prvi nastup u 

karijeri na velikom i značajnom međunarodnom natjecanju, no nije ostvarila posebno 

zapažen rezultat. Iznos od 8.100,00 kuna klub je utrošio za podmirenje troškova EP 

body buildinga i fitnessa u St, Suisanni u Španjolskoj koje se održalo od 03. do 08. 

svibnja 2017. godine. Na EP Vanja Paladin osvojila je 10. mjesto u kategoriji body 

fitnessa, te Matea Stojan nije se uspjela kvalificirati u finale kategorije bikini fitness-a. 

2. Odbojkaški klub „Poreč“ utrošio je 62.911,36 kuna za 4 natjecanja koja su se 

održala u 2016. i 2017. godini. Zahtjevom broj 06/2016 dostavljeni su svi računi 

Gradu Poreču, te je u 2016. isplaćeno klubu 10.687,41 kuna, a u 2017. godini ostatak 

od 13.083,29 kuna za natjecanje I. kolo šesnaestine finala Challenge Cupa u češkom 

Olomoucu gdje je OK Poreč izgubio rezultatom 3:0. Ostali iznosi isplaćeni su za 

natjecanje u češkoj Ostravi, gdje su naše odbojkašice nažalost poražene.   

3. Kick boxing klub „King - Poreč“ utrošio je sredstva u iznosu od 13.175,00 kuna  za 

podmirenje troškova EP za seniore koje se održalo u Mariboru (SLO) od 22. do 30. 

listopada 2016. godine. U Sloveniji su sportaši David Matošević i Amel Dizdarević 

osvojili 8. i 10. mjesto. Iznos od 13.650,00 kuna ( trošak smještaja i putovanja) klub je 

utrošio za sudjelovanje na svjetskom Kick boxing prvenstvu u Budimpešti (HU) od 

04. do 12. studenog 2017. godine. Član kluba, Amel Dizdarević ostvario je dobar 

plasman kvalificiravši se u četvrtfinale i zauzeo 6. mjesto u ukupnome bodovanju. 

4. Mačevalački klub „Špada – Poreč“ u 2017. godini sudjelovao je na dva prvenstva u 

Europi, odnosno u Mađarskoj – Budimpešta od 07. do 08. siječnja u Francuskoj – 

Marseill od 27. do 29 siječnja 2017. godine. Za odlazak u Budimpeštu na svjetskom 

kupu klub je utrošio 1.742,66 kuna za gorivo, vinjete i cestarinu. U Francuskom 

Marseillu na prvenstvu mediteranske konfederacije utrošeno je 4.928,98 kuna za 

troškove prijevoza i smještaja. Klub je predstavljala članica Zoe Marie Baldo koja je u 

disciplini „Sablja“ u Francuskoj osvojila 11. mjesto, a u Mađarskoj 99. mjesto. 

5. Jedriličarski klub „Horizont – Poreč“ sa iznosom od 20.000,00 kuna podmirio je 

troškove za sudjelovanje na EP u jedrenju u klasi laser 4.7. Prvenstvo se održalo u 

Španjolskoj u gradu Murci od 15. do 22. travnja 2017. godine. Jedriličarka porečkog 

Horizonta Mare Milić nakon tri dana kvalifikacija uspjela se plasirati u zlatnu grupu, 

među 50 najboljih jedriličara. U finalu je odjedreno 5 plovova, gdje je Mare imala 

prosjek ulaska u cilj petnaesto mjesto, no porečka jedriličarka završila je regatu na 

vrlo dobrom 23. mjestu. 

6.  Ženski kuglački klub „ Istra Poreč“ u 2017. godini nastupao je u Munchenu ( DE) 

na natjecanju NBC CUP koji se održao od 04. do 08. listopada. SZGP dodijelila je 

klubu iznos od 49.032,00 kuna za smještaj ekipe. Sa sredstvima pozicije „Zajedničke 

potrebe klubova – prijevoz sportaša“ podmiren je trošak prijevoza ekipe autobusom u 

iznosu od 17.500,00 kuna ( sa PDV-om). Na natjecanju sudjelovalo je 18 ekipa, te su 

naše sportašice osvojile 2. mjesto.  Za Ženski kuglački klub „Istra – Poreč“ nastupile 

su sljedeće igračice : Barbara Buretić, Sindy Jelenić, Snježana Kramar, Marija Liović, 

Marijana Liović, Ružica Močibob, Vjera Mušković, Maja Nanić Katja Oplanić, 

Nikolina Pavlaković, Valentina Pavlaković i Nataša Ravnić Gašparini. 



7. Klub ritmičko sportske gimnastike „Poreč“ u 2017. godini takmičio se je na EP u 

Budimpešti (HU) od 17.-21. svibnja, te na Svjetskom prvenstvu u talijanskom Pesaru 

od 24. kolovoza do 03. rujna tekuće godine. U Mađarskoj sa iznosom od 10.125,00 

kuna podmireni su troškovi smještaja i putarine, gdje je Laura osvojila 58. mjesto u 

vježbi sa obručem, 46. mjesto u vježbi sa loptom, 54. mjesto u vježbi sa čunjevima, te 

55. mjesto u vježbi sa trakom. Na europskom prvenstvu u ritmičkoj gimnastici u Italiji 

gdje je seniorka Laura Božić predstavljala Hrvatsku utrošeno je 9.910,00 kuna za 

smještaj i gorivo vozila. Laura je osvojila 81. mjesto u vježbi sa obručem, 72. mjesto u 

vježbi sa loptom, 80. mjesto u vježbi sa čunjevima i 77. mjesto u vježbi sa trakom. 

 

8. STRUČNI KADAR U SPORTU – TRENERI (PO GRANAMA 

SPORTOVA) 

 

Grana sporta Ukupan broj trenera S licencom 

Rukomet ( M ) 7 7 

Rukomet ( Ž ) 2 2 

Biciklizam 0 0 

Karate 5 3 

Tenis 4 4 

Aikido 1 1 

Kuglanje ( Ž ) 2 1 

Kuglanje ( M ) 1 0 

Stolni tenis 2 2 

Body building 5 5 

Atletika 2 2 

Košarka 3 1 

Hrvanje 4 4 

Mačevanje 1 1 

Ritmička gimnastika 4 1 

Podvodno ronjenje 4 4 

Veslanje 1 1 

Vaterpolo 2 0 

Daljinsko plivanje 1 0 

Plivanje  2 1 

Jedrenje 3 1 

Boćanje 5 3 

Snowboard 8 8 

Šah 1 1 

Odbojka 7 4 

Nogomet 7 7 

Golf 1 1 

Kick boxing 5 5 

Sportski ribolov 4 0 

Motociklizam 0 0 

Pikado 0 0 



Judo 3 2 

UKUPNO 97 72 

 

U 2017. godini Sportska zajednica Grada Poreča izdvojila je sredstva namijenjena za 

sufinanciranje školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sportskih klubova i 

udruga članova Sportske zajednice Grada Poreča. 

Od ukupno 13 zaprimljenih zahtjeva za sufinanciranje školovanja odobreni su sljedeći iznosi 

po klubovima: 

- Judo klub Istra Poreč, 6.000,00 kuna 

- Body building klub Veli Jože, 12.600,00 kuna 

- Rukometni klub Poreč, 12.000,00 kuna. 

Klubovi i polaznici studija  potpisali su sa Sportskom zajednicom Grada Poreča Ugovor o 

sufinanciranju školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sporta u skladu sa 

pravilnikom. 

 

9. SPORT DJECE I MLADEŽI 

 

9.1. Olimpijski festival dječjih vrtića 

 

Olimpijski festival dječjih vrtića provodi se na području čitave Hrvatske već niz godina. 

Dječja olimpijada provodi se temeljem Općih pravila  i propozicija natjecanja koje je propisao 

Hrvatski olimpijski odbor. Svrha je festivala da razvija kod djece sportski duh  i postavlja 

temelj za bavljenje tjelesnom aktivnošću. Cilj programa je promocija olimpizma, odgajanje 

djece putem sporta i poticanje harmoničnog razvoja intelektualnih, psihičkih i fizičkih vrlina 

djeteta. 

Interes za dječju olimpijadu je veliki i na njoj su učestvovali slijedeći dječji vrtići: 

 

 

Dječji vrtić Broj djevojčica Broj dječaka Ukupno 

Radost 1. 20 20 40 

Radost 2. 20 20 40 

Radost Tar 10 20 30 

Paperino 20 20 40 

Cipelići 10 20 30 

101 Dalmatinac 20 20 40 

Crvenkapica 20 20 40 

UKUPNO 120 140 260 

 

Učesnici festivala su se natjecali u slijedećim disciplinama: trčanje na 50 m(dječaci i 

djevojčice), bacanje loptice u dalj (dječaci i djevojčice), štafeta 4x25 m (dječaci i djevojčice), 

skok u dalj (dječaci i djevojčice) i mali nogomet (dječaci i djevojčice).  

Natjecanje za nivo Grada Poreča-Parenzo je održano dana 10. svibnja 2017. godine na 

atletskom stadionu SRC „Veli Jože“. Uz prisustvo svih ravnateljica dječjih vrtića, roditelja i 

predstavnika Sportske zajednice Grada Poreča natjecanje je otvorio gradonačelnik Loris 

Peršurić. 

Koordinator natjecanja za područje Grada Poreča-Parenzo je tvrtka „Happy  time“ d.o.o. iz 

Poreča. 

Pobjednik olimpijade je dječji vrtić „Radost 1“, koji je zastupao Grad Poreč-Parenzo na 

županijskom natjecanju, a nagradu za fair play je dobio dječji vrtić „Cipelići“. 

 



9.2. Svjetski dan sporta 

Sportska zajednica Grada Poreče se u obilježavanje Svjetskog dana sporta uključila 

priređivanjem svojevrsnog prvog Dana otvorenih vrata porečkih sportskih klubova. Stoga je u 

srijedu, 31. svibnja 2017. godine na središnjem gradskom Trgu slobode u vremenu od 10 do 

12 sati, devet gradskih klubova: teniski, karate, nogometni, košarkaški, stolnoteniski, 

rukometni, odbojkaški, judo i snowboard javnosti prezentiralo svoju aktivnost. Istovremeno je 

svoju aktivnost u boćarskoj dvorani SRC Veli Jože u 11 sati prezentirao i boćarski klub. 

 Kako je ova prezentacija namijenjena prvenstveno najmlađima na nju su pozvana 

djeca iz svih porečkih dječjih vrtića i prvih razreda osnovnih škola koji su se tako na jednom 

mjestu  upoznali sa sportovima u koje se u gradu mogu uključiti, te možda odmah i izabrali 

jedan od njih.  

 

9.3. Hrvatski olimpijski dan - HOD 

Hrvatski olimpijski dan (HOD) je projekt proslave sporta i olimpizma diljem Hrvatske sa tri 

glavna cilja: 

- Masovnije uključivanje građana u razne oblike sportskih aktivnosti i podizanje svijesti 

o važnosti redovnog bavljenja tjelesnim aktivnostima, 

- Razvijanje svijesti o ulozi sporta u službi društva, 

- Edukacija mladih o olimpijskom pokretu i njegovom značaju u svijetu. 

Organizacija sportskih aktivnosti povodom HOD-a je sredstvo za poticanje građana na 

redovito kretanje i bavljenja sportom. Svrha HOD-a je trajno podizanje svijesti o važnosti 

kretanja. 

 

Povodom HOD-a Sportska zajednica Grada Poreča pripremila je 10. rujna 2017. godine 

program kroz koji su mladi članovi Odbojkaškog kluba Poreč, Ženskog rukometnog kluba 

Poreč, Rukometnog kluba Poreč, Košarkaškog kluba Poreč, Nogometnog Kluba Jadran – 

Poreč, Atletskog kluba Maximvs, Karate kluba Finida, Snowboard kluba Goofy, 

Stolnoteniskog kluba Jadran i Boćarskog kluba Istra Poreč prezentirali svoju aktivnost i 

odigrali prigodne utakmice. 

Ostali klubovi članovi Sportske zajednice Grada Poreča su također imali priliku u sportskoj 

dvorani Veli Jože upoznati posjetitelje sa širokom lepezom sportova gradskih sportskih 

klubova. 

 

Element koji povezuje sve sudionike HOD-a je bijela majica. Naime to je boja koja na 

simboličan način predstavlja prijateljstvo među ljudima kao i olimpijska zastava bijele boje sa 

pet isprepletenih krugova. 

 

10. VRHUNSKI I PERSPEKTIVNI SPORTAŠI 

 

Temeljem Zakona o sportu Hrvatskom olimpijskom odboru povjerava se kao javna ovlast 

utvrđivanje kategorizacije sportaša i donošenje Rješenja o kategorizaciji sportaša. 

Kategorizacija sportaša primjenjuje se u svim sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 

udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, kao punopravni  ili pridruženi članovi. 

Temelj za kategorizaciji je odgovarajući sportski rezultat ili poredak koji sportaš postigne na 

natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog sportskog saveza, 

odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji priznaje 

Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih sportskih 

saveza. 

Kao vrhunski ili perspektivni sportaši u Sportskoj zajednici Grada Poreča evidentirani su 

slijedeći sportaši/ice: 



 

a) vrhunski sportaši  I. – III. kategorije 

 

Sportaš/ica Klub-udruga Status Prava do 

Tadić Nenad BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

30.09.2019. 

Živolić Darjan BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

31.01.2017. 

Mardešić Joško BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

31.10.2018. 

Ravnić-Gašparini 

Nataša 

ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

31.05.2019. 

Liović Marijana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

31.05.2018. 

Kramar Snježana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. 

kategorije 

31.05.2019. 

Zoe Marie Baldo MK Špada Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

30.04.2018. 

Mrdeža Tereza TK „PRO 2000“ Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

30.06.2018. 

Laura Božić KRSG Poreč Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

31.08.2018. 

Paladin Vanja BBK Veli Jože Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

31.05.2018. 

Branimir Žaja BBK Veli Jože Vrhunski sportaš III. 

Kategorije 

30.04.2018. 

 

a) daroviti sportaši IV. – VI. Kategorije 

 

Emili Makovac OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Emina Zahirović OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Lena Burilo OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Nikolina Fabris OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Noemi Žužić OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Dea Fatorić OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Nika Todorović OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Dorotea Ćosić OK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

31.05.2018. 

Filip Husnjak RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Matej Medved RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 



Vedran Mataija RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Moreno Car RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Matija Rađaković RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Vedran Mišić RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Gabriel Mofardin RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Tim Thoss RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Ivan Filipović RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Gianfranco Pribetić RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

 

 

Damian Štifanić RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Leonardo Žagar RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Filip Popović RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Lorenzo Ventin RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Filip Perić RK Poreč Daroviti sportaš IV. 

kategorije 

30.06.2018. 

Oliynikova  

Oleksandra  

Tenis klub „PRO 

2000“ 

Daroviti sportaš V. 

Kategorije 

30.06.2018. 

Barać Daria ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš V. 

Kategorije 

30.11.2017. 

Bill Alen Tenis klub „PRO 

2000“ 

Daroviti sportaš VI. 

Kategorije 

31.05.2017. 

Vukušić Iva ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš V. 

Kategorije 

30.11.2017. 

Rapić Matej JK Horizont Daroviti sportaš V. 

Kategorije 

31.10.2017. 

Milić Mare 

 

 

JK Horizont Daroviti sportaš VI. 

Kategorije 

30.04.2018. 

Gregori Udovičić SRD Zubatac Daroviti sportaš VI. 

Kategorije 

31.10.2018. 

Matija Volarević Tenis klub „PRO 

2000“ 

Daroviti sportaš VI. 

Kategorije 

30.06.2018. 

 

11. SPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 

 

Sportsko rekreativne aktivnosti provode se uglavnom putem sportskih klubova-udruga. 

 



U organizaciji Doma za starije i nemoćne osobe Poreč – Gereontološkog  centra Poreč, 

provodi se program medicinske rekreacije za starije, koji se održava u sportskoj dvorani 

„Palestra“, ponedjeljkom, srijedom i petkom od 08, 00 do 10,00 sati, te utorkom i četvrtkom 

od 11, 00 do 12, 00 sati. Program pohađa okvirno oko 70 osoba, pretežito žena. 

Udruga „Flavia“ koristi također dvoranu za potrebe treninga svojih članova utorkom i 

četvrtkom od 12,00 do 13,00 sati. 

Sportska zajednica Grada Poreča, bez obzira što pojedine udruge nisu njezine članice – 

Gereontološki centar Poreč, Društvo naša djeca, USB, udruga „Flavia“ i MOT 08 – 

omogućava njihovu aktivnost u sportskim objektima, prema potrebi i mogućnostima, bez 

ikakve naknade.   

 

12. SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 

 

Sportski klubovi-udruge vrijedni su i marljivi organizatori raznih sportskih manifestacija i 

priredbi, od lokalnog pa do međunarodnog značaja. U slučajevima kada u našim objektima 

gostuju nacionalne selekcije onda oni pružaju svu potrebnu logističku potporu, što je izuzetan 

i veliki doprinos. 

U svim takvim slučajevima Sportska zajednica Grada Poreča organizatorima stavlja na 

besplatno korištenje sportske objekte i opremu. 

Dalje, navodimo neke od značajnih sportskih manifestacija i priredbi, odnosno natjecanja koja 

su se održala u Gradu Poreču-Parenzo  u izvještajnoj godini: 

 

12.1. Sportske priredbe: 

 

Objekt Datum Sportska priredba 

   

Žatika 01/2017 Futsal week-malonogometni turnir    -   100 učesnika 

SD Veli Jože 01/2017 Memorijalni turnir u rukometu „Darko Pupovac“ – 128 učesnika 

SD Veli Jože 02/2017 Memorijalni turnir u kivk boxingu „David Šain“ – 60 učesnika 

Žatika 02/2017 Karate klub Finida – turnir – 100 učesnika 

Žatika 02/2017 KK Poreč turnir u mini košarci – 50 učesnika 

Žatika 03/2017 STK Jadran pojedinačno prvenstvo IŽ – 70 učesnika 

Žatika 03/2017 Županijsko prvenstvo OŠ – 200 učesnika 

Kuglana 03/2017 Sedmi turnir u kuglanju – D an žena – 50 učesnika 

SD Veli Jože 04/2017 Završnica prvenstva OŠ i SŠ Hrvatske u rukometu – 300 učesnika 

SD Veli Jože 04/2017 Predavanje i igre paraolimpisjkog saveza HR – 80 učesnika 

Žatika 04/2017 STK Jadran – Prvenstvo HR u stolnom tenisu kadeti – 200 

učesnika 

Žatika 04/2017 Natjecanje u Twirlingu – 4000 učesnika 

Žatika 04/2017 Državno prvenstvo srednjih i osnovnih škola – 300 učesnika 

Žatika 05/2017 Svjetsko prvenstvo SŠ u košarci – 600 učesnika 

SD Veli Jože 05/2017 Svjetsko prvenstvo SŠ u košarci – 300 učesnika 

SRC Veli Jože 05/2017 Olimpijada dječjih vrtića - 260 

SRC Veli Jože 05/2017 Završnica prvenstva HR za učenike/ice sa intelektualnim 

poteškoćama – 120 učesnika 

SRC Veli Jože 06/2017 Nogometni turnir Amfora Cup – 300 učesnika 

Palestra 06/2017 Međunarodni Judo kamp – 70 učesnika 

Žatika 06/2017 Ljetni rukometni kamp RK Poreč – 50 učesnika 

SRC Veli Jože 06/2017 Ljetni nogometni kamp NK Jadran Poreč – 130 učesnika 



Žatika 08/2017 Natjecanje u Twirlingu – 4000 učesnika 

SD Veli Jože 08/2017 Treninzi Twirlingaša – 180 učesnika 

Plaža Pical 08/2017 Porečki Delfin – 1500 učesnika 

Žatika 09/2017 WRC Candidate Croatia Rally 

SRC Veli Jože 09/2017 Hrvatski olimpijski dan – 100 učesnika 

Žatika 10/2017 STK Jadran – turnir u stolnom tenisu 100 učesnika 

Kuglana  10/2017 Državne igre HR. Olimpijskog odbora – 120 učesnika 

Boćalište Veli 

Jože 

10/2017 Državne igre HR. Olimpijskog odbora – 40 učesnika 

Boćalište Veli 

Jože 

11/2017 Boćarski turnir Udruge dragovoljaca i veterana domovinskoga 

rata – 40 učesnika 

Žatika 11/2017 Karate klub Finida – Eurocup Istre 700 učesnika 

Žatika 11/2017 Općinsko natjecanje osnovnih škola u malom nogomet – 50 

učesnika 

Žatika 11/2017 Međunarodni trofej Sv. Mauro u mačevanju – 50 učesnika 

Žatika 12/2017 Božićni turnir u rukometu - 800 učesnika 

SD Veli Jože 12/2017 Božićni turnir u rukometu - 300 učesnika 

SD Veli Jože 12/2017 Božićni turnir u košarci – 350 učesnika 

Boćalište Veli 

Jože 

12/2017 Prvenstvo HR u preciznom izbijanju – 16 učesnika 

Boćalište Veli 

Jože 

12/2017 Memorijalni boćarski turnir „Blažević – Velenik“ – 64 učesnika 

Palestra 12/2017 Božićni turnir u Judu – 50 učesnika 

 

12.2. gospodarske manifestacije i priredbe  

 

OBJEKT TERMIN PRIREDBA 

Žatika 02/2017 Međunarodni sajam prehrane, pića i opreme za turizam 

Promohotel 

Žatika 05/2017 Međunarodna izložba vina i vinarske opremeVinistra 

Žatika 11/2017 Međunarodni ribarski sajam Crofish 

 

12.3.  kulturno-zabavne i slične priredbe 

 

OBJEKT TERMIN PRIREDBA 

Žatika 01/2017 Proslava Kineske nove godine – 3000 učesnika 

Žatika 03/2017 Musical „Mama Mia“ – 2500 učesnika 

Žatika 03/2017 Lijepom našom – 2000 učesnika 

Žatika 03/2017 Maturalma zabava – 1000 učesnika 

Žatika 05/2017  ESDU – Svjetsko prvenstvo u plesu - 3500 učesnika 

Žatika 07/2017 Mediterranean Summer Tango Festival - 1500 učesnika 

Žatika 10/2017 Diamond Holiday Rally  Forever Living - 3500 učesnika 

 

Sportska zajednica Grada Poreča sufinancirala je i pomogla klubovima u organizaciji 

prvenstava, turnira, regata i sličnih sportskih manifestacija kupnjom medalja, pehara, 

priznanja, tiskanih majica i diploma. Klubovi članovi zajednice kojima je zajednica 

sufinancirala dio organizacije manifestacija u sportskim objektima su sljedeći: 

 

NAZIV KLUBA/UDRUGE SREDSTVA UTROŠENA ZA KUPNJU 



PEHARA, MEDALJA, DIPLOMA I SL. 

Hrvački klub Poreč 5.272,50 

Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 759,38 

Jedriličarski klub Horizont  1.192,50 

ZBK/ Boćarski klub Istra Poreč 1.539,15 

Plivački klub Poreč 865,60 

Ženski kuglački klub Istra  1.776,30 

Rukometni klub Poreč 6.596,00 

Karate klub Finida 6.132,50 

UKUPNO 24.133,93 

 

U 2017. godini u sportskim objektima koji su u vlasništvu Grada Poreča, a kojima upravlja 

Sportska zajednica Grada Poreča održalo se 8 (osam) manifestacija čiji su organizatori 

koristili objekte bez naknade, a čiji su troškovi podmireni sredstvima iz pozicije „Korištenje 

SD Žatika za gradske manifestacije“ u suglasnosti gradonačelnika Grada Poreča. 

U gore navedene troškove Sportska zajednica Grada Poreča obračunala je potrošnju 

energenata, potrošnju osnovnih sredstava, prekovremeni rad djelatnika, odvoz smeća, te 

zamjenski objekt za klubove članove Zajednice po svakoj manifestaciji. 

Manifestacije koje su se održale u multifunkcionalnoj dvorani Žatika i SRC Veli Jože sa 

iznosima troškova su sljedeće: 

Red.br. mjesec Sportski 

objekt 

Manifestacija Trošak u kn 

1. siječanj Žatika Kineska Nova godina - proslava 41.168,99 

2. veljača Žatika „Promohotel“ - sajam 83.213,41 

3. ožujak Žatika „ Mama mia“ - mjuzikl 16.963,38 

4. ožujak Žatika Maturalna zabava SŠ M. Balota 13.184,04 

5. travanj Žatika Državno prvenstvo srednjih i 

osnovnih škola 

2.346,10 

6. travanj Veli Jože Državno prvenstvo srednjih i 

osnovnih škola 

2.042,57 

7. svibanj Žatika „Vinistra“ - sajam 82.349,54 

8. listopad Žatika „Crofish“ - sajam 50.730,99 

   UKUPNO 291.999,02 

  

Ukupan trošak manifestacija bez naknade kao što je vidno u tablici za 2017. godinu iznosi 

291.999,02 kuna. 

 

13. ZAJEDNIČKI PROGRAMI S HRVATSKIM OLIMPIJSKIM ODBOROM 

 

Sportska zajednica Grada Poreča aktivno se uključila u programe  koje provodi Hrvatski 

olimpijski odbor – Program „Aktivne zajednice“ i Program „Od sportske škole do olimpijskih 

igara“, uz već ranije spomenuti i opisani projekt – „Olimpijski festival dječjih vrtića“.  

Temeljem Pravila za provedbu programa „Od sportske škole do olimpijskih igara“ svoj 

programski zahtjev  Hrvatskom olimpijskom odboru Sportska zajednica Grada Poreča je 

dostavila u ime i za račun Odbojkaškog kluba Poreč i Hrvačkog kluba Poreč, koji su se 

prijavili na natječaj za nabavu sportske odječe, obuće i sportske opreme. Odlukom vijeća 



Hrvatskog olimpijskog odbora zahtjevi nisu prihvaćeni iz razloga što su manje razvijena 

područja privilegirana.  

  

13. 1. AKTIVNOSTI STRUČNE SLUŽBE I IZVRŠNOG ODBORA 

 

a) Skupština  

 

U 2017. godini održane su tri sjednice Skupštine Sportske zajednice Grada Poreča. 

Nakon isteka mandatnoga razdoblja svi klubovi i udruge članovi zajednice bili su dužni do 

Izborne sjednice skupštine donijeti odluku o predstavniku kluba/udruge u Skupštini Sportske 

zajednice Grada Poreča. Sve članice su dostavile navedenu odluku osim Auto kluba Poreč. 

Sukladno Poslovniku o radu Skupštine Sportske zajednice Grada Poreča Zajednicu boćarskih 

klubova Poreč predstavljati će u narednom mandatu dva predstavnika, te će za ostale klubove 

koji nisu osnovali gradski sportski savez odnosno zajednicu u Skupštini biti po jedan 

predstavnik sukladno Statutu Sportske zajednice Grada Poreča. U mandatnom razdoblju 

2017.-2021. prema zaprimljenim odlukama Skupštinu čini 36 predstavnika klubova. 

 

Prva sjednica održana je 16. veljače 2017. godine, kao Izborna sjednica skupštine na kojoj je 

imenovan za predsjednika zajednice i predsjednika Skupštine Sportske zajednice Grada 

Poreča Alfredo Mendiković, kao jedini kandidat. Predsjednik u ranijem mandatu Milan 

Markežić je, naime od kandidature odustao neposredno prije isteka roka za prijavu programa. 

Za dopredsjednika Izvršnog odbora izabran je Dalibor Jakovčić ( BBK Veli Jože),  za članove 

Robert Momić (OK Poreč), Aleksandar Beaković (RK Poreč), Vladimir Levak (NK Jadran – 

Poreč), Mirko Banović (KK Finida) i Sebastian Palma ( MK Istra Poreč). Radom Nadzornog 

odbora u sastavu Alen Kalčić i Gordana Šušljik presjeda Kristijan Klarić. 

 

Druga sjednica Skupštine održana je 11. travnja 2017. godine, na kojoj je usvojeno Izvješće o 

radu Sportske zajednice Grada Poreča za razdoblje 01.01.-31.12.2016. godine, Izvršenje 

financijskog plana za 2016. godinu, Izvješće nadzornog odbora, donesena Odluka o 

prihvaćanju financijskog plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2017. godinu, prihvaćanju 

plana nabave za 2017. godinu, te Pravilnika o korištenju kombi vozila u vlasništvu zajednice. 

 

Posljednja godišnja sjednica Skupštine održana je 29. prosinca 2017. godine na kojoj su 

članovi donijeli Odluku o prihvaćanju izmjena i dopuna financijskog plana za 2017. godinu i 

Odluku o prihvaćanju financijskog plana za 2018. godinu. 

 

b) Izvršni odbor 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča u 2017. godini održao je 9 sjednica . 

Od normativnih akata izmijenjen je Poslovnik o radu Skupštine Sportske zajednice Grada 

Poreča, te su doneseni novi Pravilnik o korištenju kombi vozila u vlasništvu Sportske 

zajednice Grada Poreča i Odluka o postupku jednostavne nabave u skladu sa Zakonom o 

javnoj nabavi. 

U izvještajnoj godini raspisana su dva natječaja, odnosno Natječaj za davanje u zakup žičane 

ograde nogometnog igrališta „Stari Jadran“ nasuprot autobusnog kolodvora na vrijeme 

trajanja od jedne godine, te Natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti u boćarskoj dvorani Veli Jože na vrijeme od pet godina. 

Proveden je postupak jednostavne nabave usluga ( liječnički pregledi za sportaše, redarske 

usluge na utakmicama,  usluge prijevoza sportaša na službena natjecanja), radova ( sanacija 

svlačionica i hodnika SD Žatika) i roba ( uredski materijal, sportska oprema, oprema i razni 



sustavi radi održavanja EHF EURO CRO 2018, oprema i razni informatički sustavi radi 

održavanja manifestacije EHF EURO CRO 2018).  

 

Izmijenjen je cjenik sportskih objekta koji je na snazi od 2008. godine.  

S obzirom da su postojećem cjeniku nedostajali elementi poput dodatnih usluga, opisa 

ponude, standarda koji se pruža unajmljenim prostorom, te cijena korištenja prostora za 

šankove i štandove ili manje pokretne naprave u ugostiteljske svrhe SZGP prema izračunu 

troškova obnovila je isti. 

Postojećem cjeniku su dodane sljedeće usluge po objektu: 

SD ŽATIKA 

- Najam male dvorane, najam konferencijske sale, najam sale za sastanke, postava i 

skidanje zaštitne podloge, postava teleskopskih tribina, korištenje video zida, 

korištenje skladišta, dodatna svlačionica, korištenje prostora za šankove i štandove ili 

manje naprave u ugostiteljske svrhe/ svrhe sa pripremom hrane. 

SRC VELI JOŽE 

- Najam fitness dvorane, sale za sastanke u boćarskoj dvorani, grijanje dvorane, 

korištenje prostora za šankove i štandove ili manje naprave u ugostiteljske svrhe/ 

svrhe sa pripremom hrane. 

PALESTRA 

- Najam vanjskog asfaltnog terena. 

KUGLANA 

- Najam sale sa šankom. 

NOGOMETNO IGRALIŠTE STARI JADRAN 

- Najam terena. 

Dosadašnjem cjeniku nedostajala je usluga najma ostale opreme u objektima, te prema 

evidenciji potražnje sastavljen je cjenik sa cijenama najma stolova, stolica, podesta, zaštitne 

ograde, razglasa, projektora, LCD TV-a i skele. 

 

S obzirom da su troškovi održavanja objekta, cijene energenata, te potrošnog materijala sve 

više, zajednica je bila primorana  povećati iznos najma pojedinih objekata. 

Članovi izvršnog odbora aktivno su sudjelovali u organizaciji Dana porečkog sporta, te 

manifestacijama Svjetski dan sporta i Hrvatski olimpijski dan. 

Izrađeno je izvješće sportskih objekta i prijedlog plana investicijskog održavanja za 2017. 

godinu koji su predani UO komunalnog sustava Grada Poreča s kojim zajednica ima odličnu 

suradnju. 

U 2017. godini sredstvima iz gradskog proračuna namijenjenim za investicijsko održavanje 

sportskih objekata UO komunalnog sustava nastavio je sanaciju krovišta boćarske dvorane 

Veli Jože, odrađeno je ispitivanje električne instalacije na rasvjetnim tijelima SD Žatika i 

zamijenjena kompletna rasvjeta nad parterom dvorane, saniran parket u dvorani Veli Jože, 

dobavljen je i ugrađen  pregradni paravan u dvorani Veli Jože, te je uređeno parkiralište na 

sportskom igralištu u sportskoj zoni Kukci. 

Sportska zajednica Grada Poreča prijavila se na Valamar-ov natječaj „Volim sport“ kojim 

porečka ugostiteljsko turistička tvrtka dodjeljuje donaciju u iznosu od 50.000,00 kuna 

ustanovama, udrugama i drugim organizacijama civilnoga društva. 

Sportska zajednica Grada Poreča kandidirala se projektom u koji su bili uključeni Odbojkaški 

klub Poreč, Rukometni klub Poreč, Nogometni klub Jadran Poreč, Ženki kuglački klub Istra 

Poreč i Boćarski klub Istra. Zaprimljena sredstva donacije prema odluci Izvršnog odbora 

dodijeljena su klubovima uključenim u projekt u jednakom iznosu, odnosno 10.000,00 kuna 

svakom klubu.  



Godinama je poznat problem da Sportska zajednica Grada Poreča ne uspijeva sredstvima iz 

proračuna podmiriti troškove prijevoza sportskih klubova, koji se prebacuju u narednu 

godinu, te je dug prema prijevozničkoj tvrtki narastao na 422.937,39 kuna. 

Sportska zajednica Grada Poreča ponudila je prijedlog rješavanja duga Upravi Autotransa d.d. 

koji je nastao tokom godina korištenja prijevoza. Sportska zajednica Grada Poreča nije u 

mogućnosti jednokratno isplatiti nastali dug te je iz tog razloga predložila da podmiri isti u 

više obroka, odnosno da isplati 200.000,00 kuna do kraja 2017. godine ( do 31. prosinca 

2017.), te 122.000,00 kuna do 30. lipnja 2018. godine. 

Sportska zajednica Grada Poreča također je ponudila mogućnost kompenziranja u iznosu od 

100.000,00 kuna kroz sponzorstvo, odnosno korištenje jarbola pred multifunkcionalnom 

sportskom dvoranom Žatika u Poreču za postavljanje zastava, korištenje reklamnih panoa na 

ogradi nogometnog igrališta u centru Poreča u svrhu oglašavanja, te postavljanje naljepnica na 

parter sportske dvorane Veli Jože u Poreču u svrhu promidžbe tvrtke, no taj prijedlog je 

odbijen. 

Zajednica je podmirila prvi dio duga u iznosu od 200.000,00 kuna sredstvima vlastitih prihoda 

ostvarenim najmom sportskih objekata.  

Krajem 2017. godine Izvršni odbor započeo je sa izradom novoga Pravilnika o financijskom 

praćenju sporta i sportaša na području Grada Poreča – Parenzo, uključivši sve članove 

zajednice prikupljanjem prijedloga, podataka i ideja za donošenje novoga pravilnika. 

 

c) Stručna služba Sportske zajednice Grada Poreča 

 

Odlukom o unutarnjem ustroju Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 83/1-2010. od 

27.11.2010. godine Sportsku zajednicu Grada Poreča čine slijedeće organizacijske jedinice: 

- tajnik, 

- služba računovodstva, 

- tehnička služba, 

- služba tekućih poslova i održavanja. 

 

Pravilnikom o unutarnjem redu Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 85/01-2010. od 

27.11.2010. godine u Sportskoj zajednici Grada Poreča je utvrđena slijedeća sistematizacija 

radnih mjesta, kako slijedi: 

 

Radno mjesto Uvjeti Broj izvršioca Popunjenost 

Tajnik VSS 1 1 

Voditelj računovodstva VSS 1 1 

Računovodstveni referent SSS 1 1 

Voditelj tehničke službe SSS 1 1 

Stručni radnik za zaštitu od požara SSS 1 1 

Stručni radnik za informatiku-automatiku SSS 1 0 

Voditelj službe tekućih poslova i održavanja SSS 1 1 

Domar-radnik na održavanju SSS 6 7 

Čistačica-spremačica SSS 5 5 

Ukupno  18 18 

 

Od ukupno 18 zaposlenih, 2 djelatnika je zaposleno na određeno vrijeme, a ostali na 

neodređeno. 

Domari – radnici na održavanju i čistačice opslužuju slijedeće sportske objekte: 

- sportsku dvoranu „Žatika“ i okoliš, 

- stadion SRC „Veli Jože“ s svlačionicama i kancelarijama  i okoliš, 



- sportsku dvoranu „Veli Jože“ i okoliš, 

- boćarsku dvoranu „Veli Jože“, s svlačionicama i sanitarijama, 

- staro nogometno igralište s svlačionicama, 

- kuglanu, 

- sportsku dvoranu „Palestra“ s svlačionicama i kancelarijama na katu, 

- bivšu streljanu, 

- kontejnere AK „Maximus“, 

- prostorije šahovskog kluba „Vladimir Gortan“(prema potrebi), 

- vanjske terene – dva igrališta i košarkaško igralište u sastavu SRC Veli Jože i vanjsko 

igralište kod Palestre. 

U izvještajnoj godini zajednica zaposlila je tri djelatnika, odnosno jednu spremačicu i jednoga 

domara na određeno vrijeme ( upražnjeno radno mjesto), te jednoga domara na neodređeno 

vrijeme ( odlazak djelatnika u mirovinu).  

 

14. NAGRADE U 2017. GODINI 

14.1. „Dan porečkog sporta“ 

 

„Dan porečkog sporta – 2017.“ je sportska svečanost, koja ima svoj sadržaj i svoju 

fizionomiju, a koja se održala 12. ožujka. 2018. godine, a na kojoj su dodijeljene nagrade 

najuspješnijim i najboljim sportašima i sportašicama, ženskoj ekipi i momčadi, treneru/ici, 

perspektivnim sportašima, te sportskom djelatniku, koji su se svojim trudom, radom i 

rezultatima istaknuli u 2017. godini. Za postignute rezultate, te za razvoj i afirmaciju  sporta 

Sportska zajednica Grada Poreča dodijelila je i posebne nagrade, Nagrada za životno djelo u 

području sporta, Nagrada najboljeg veterana u 2017. godini, te Nagradu najbolje veteranske 

momčadi u 2017. godini. 

Glasovanje za „najbolje“ provelo se tajno, a za izbor „najboljih“ u 2017. godini glasanje je 

obavilo 16 ovlaštenih predstavnika, odnosno gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo Loris 

Peršurić, dogradonačelnik Grada Poreča – Parenzo Elio Štifanić, dogradonačelnice Grada 

Poreča - Parenzo Nadija Štifanić Dobrilović i Sanja Oplanić, pročelnica Gradskog upravnog 

odjela nadležnog z područje sporta Vesna Kordić, članovi Izvršnog odbora Sportske zajednice 

Grada Poreča, Predsjednik Nadzornog odbora Sportske zajednice Grada Poreča, tajnica 

zajednice, te predstavnici elektronskih i pisanih medija s područja Poreča. 

 

* Najboljima za 2017. godinu proglašeni su: 

 

NAGRADA IME I PREZIME KLUB 

Najbolji veteran Nikola Matić Judo klub Istra Poreč 

Najbolja 

veteranska 

momčad 

Josip Leutar, Paliaga 

Marko i Amir Rešidović 

Karate klub Finida 

Životno djelo u 

području sporta 

Franko Buda                  

Sportski djelatnik Miro Vranić Atletski klub Maximvs 

Najaktivnija 

sportska udruga 

NK Jadran - Poreč Nogometni klub Jadran - Poreč 

Najbolji sportaš Nenad Tadić Boćarski klub Istra Poreč 

Najbolja sportašica Laura Božić Klub Ritmičko sportske gimnastike Poreč 

Najbolja momčad  Rukometni klub Poreč 

Najbolja ženska 

ekipa 

 Ženski kuglački klub Istra 



Najbolji/lja 

trener/ica 

Ružica Močibob Ženski kuglački klub Istra 

Najperspektivniji/ja 

sportaš/ica 

Mare Milić Jedriličarski klub Horizont Poreč 

Perspektivni 

sportaši 

  

 

 

 

 Diego Žužić Golf klub Parentium 

 Luka Rosso Hrvački klub Poreč 

 Flavia Paliaga Karate klub Finida 

 Eva Leona Komšić Kick boxing klub King 

 Petra Belavić Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 

 Lana Punek Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju Poreč 

 Edi Hadžić Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju Poreč 

 Petar Cukrov Mačevalački klub Špada 

 Lucija Kos Ženski rukometni klub Poreč 

 Gregori Udovičić Sportsko ribolovno društvo Zubatac 

 Alen Bill Tenis klub PRO 2000 

 Zoe Marie Baldo  Mačevalački klub Špada 

 Ivan Filipović Rukometni klub Poreč 

 Gianfranco Pribetić Rukometni klub Poreč 

 

 

15. OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo  za 2017. godinu  

Sportskoj zajednici Grada Poreča  su odobrena sredstva u iznosu  od 7.645.800,00 kuna,  po 

stavkama kako slijedi: 

 

Stručne službe 1.908.400,00 

Redovna djelatnost klubova 2.144.000,00 

Zajedničke potrebe klubova 1.240.000,00 

Održavanje objekta 781.400,00 

Održavanje SD Žatika 700.000,00 

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 292.000,00 

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 200.000,00 

Organizacija EHF EURO CRO 2018 200.000,00 

Kapitalna donacija za nabavku opreme - EHF EURO CRO 2018 180.000,00 

UKUPNO 7.645.800,00 

 

Sredstva za redovnu djelatnost sportskih klubova, planirana u iznosu od 2.144.000,00 kuna, 

realizirana su u cijelosti koncem godine na dobrobit svih sportskih klubova/udruga. 

Sredstva za zajedničke potrebe sportskih klubova koriste se za podmirenje slijedećih potreba 

klubova: 

- Prijevozni troškovi,  



- Liječnički pregledi, 

- Redarske usluge, 

- Zamjensko korištenje sportskih objekta, 

- Školovanje trenera. 

 

PRIJEVOZ SPORTAŠA 

 

Ukupan trošak pozicije „Prijevoz sportaša“ iznosi 1.020.167,63 kuna, od čega je na prijevoz 

autobusom potrošeno 929.403,00 kuna. 

U 2015. godini Sportska zajednica Grada Poreča nabavila je dva kombi vozila 8+1 kako bi 

smanjila trošak prijevoza klubova za odlazak na natjecanja. 

Ostatak od 90.764,63 kuna odnosi se na troškove goriva, cestarine, servisa vozila, zamjena 

guma, osiguranje vozila, popravka i tehničke preglede. 

U 2017. godini kombi vozila u skladu sa pravilnikom koristilo je 24 kluba člana zajednice ( 

RK Poreč, JK Horizont, ŠK V. Gortan, ŽRK Poreč, KK Poreč, OK Poreč, BK Istra Poreč, 

MK Špada, KDPSR Poreč, STK Jadran, VK Poreč, AK Maximvs, BBK Veli Jože, KK 

Finida, KBK King, NK Jadran Poreč, SBK Goofy, KRSG Poreč, HK Poreč,  BK Červar, BK 

Nova Vas, KK Istra, BK Špadići i SRD Zubatac  za odlazak na svjetska i evropska prvenstva, 

međunarodne turnire, državna prvenstva, službena natjecanja, pripreme, kampove i utakmice, 

te je ukupno prijeđeno 60.984 kilometara. 

 

LIJEČNIČKI PREGLEDI SPORTAŠA 

R. 

br. 

KLUB / UDRUGA BROJ PREGLEDA IZNOS U HRK 

1 Atletski klub Maximvs 14 1.344,00 

2 Body building klub Veli Jože 7 672,00 

3 Kuglački klub Istra 14 1.344,00 

4 Golf klub Parentium 2 192,00 

5 Hrvački klub Poreč 18 1.728,00 

6 Jedriličarski klub Horizont 14 1.344,00 

7 Karate klub Finida 46 4.416,00 

8 Kick boxing klub King 17 1.632,00 

9 Klub ritmičko sportske gimnastike 

Poreč 

11 1.056,00 

10 Veslački klub Adriaco 16 1.536,00 

11 Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju 

20 1.920,00 

12 Društvo za podvodne djelatnosti i 

sportski ribolov Poreč 

24 3.072,00 

13 Košarkaški klub Poreč 9 864,00 

14 Mačevalački klub Špada 31 2.976,00 

15 Nogometni klub Jadran Poreč 276 26.496,00 

16 Odbojkaški klub Poreč 76 7.296,00 

17 Plivački klub Poreč 21 2.016,00 

18 Rukometni klub Poreč 193 18.528,00 

19 Tenis klub PRO 2000 15 1.440,00 

20 Ženski kuglački klub Istra 20 1.920,00 

21 Ženski rukometni klub Poreč 62 5.952,00 

22 Stolnoteniski klub Jadran 23 2.208,00 



23 Boćarski klub Istra Poreč 14 1.344,00 

24 Zajednica boćarskih klubova Poreč 14 1.344,00 

25 Sportsko ribolovno društvo Zubatac 12 1.152,00 

 UKUPNO 969 93.792,00 

  UKUPNO sa PDV-

om 

117.240,00 

 

U 2017. godini liječničke preglede obavilo je 969 sportaša  od ukupno 25 klubova članova 

Sportske zajednice Grada Poreča. Pregledi su obavljeni kod doktora specijaliste medicine rada 

i sporta, te doktora sa završenom specijalizacijom podvodne medicine. 

REDARSKE USLUGE  

 

Sukladno Zakonu o sprječavanju nereda na sportskim natjecanjima, organizator sportskog 

natjecanja ovisno o vrsti sporta i razini natjecanja, vrsti sportskog objekta, očekivanom broju 

gledatelja, te ocijeni opasnosti za izbijanje nereda i nasilja mora na sportskom natjecanju 

imati redarsku službu sa dovoljnim brojem redara.  

Redarske poslove za vrijeme trajanja sportskih natjecanja koriste četiri sportske udruge, 

odnosno, Rukometni klub Poreč (15 utakmica, 1 turnir), Nogometni klub Jadran – Poreč (14 

utakmica), Odbojkaški klub Poreč (19 utakmica) i Karate klub Finida (1 - Eurocup Istre).  

U 2017. godini zajednica je utrošila ukupno 54.957,50 kuna za podmirenje redarskih usluga 

na natjecanjima u organizaciji članova SZGP. 

 

ZAMJENSKI OBJEKTI 

 

Sukladno članku 19. Pravilnika o financijskom praćenju sporta i sportaša na području Grada 

Poreča, u slučaju zauzetosti sportske dvorane ili drugog objekta Sportska zajednica Grada 

Poreča klubu ili udruzi će omogućiti korištenje zamjenskog objekta, putem najma ili na drugi 

način. 

Zamjensko korištenje sportskog objekta traje onoliko koliko je to nužno, a vezano je uz 

održavanje treninga ili odigravanja službene ligaške, kup ili međunarodne službene utakmice. 

Klub ne može samoinicijativno, bez znanja nadležne osobe, koristiti zamjenski objekt. U tom 

slučaju trošak zamjenskog korištenja objekta snosi klub, odnosno udruga. 

U 2017. godini zajednica utrošila je 337.621,01 kuna za zamjensko korištenje sportskih 

objekata. 

Za korištenje sportskih dvorana Intersport, Diamant i dvorana Novigrad u kojima su trenirali 

klubovi RK Poreč, ŽRK Poreč, KRSG Poreč, KK Poreč i STK Jadran utrošeno je 187.988,00 

kuna. 

Nogometni klub Jadran Poreč trenira u Zelenoj laguni na nogometnim igralištima u vlasništvu 

Plave lagune d.d. iz razloga što Sportska zajednica nema dovoljno nogometnih igrališta koja 

bi mogli zadovoljiti njegove potrebe, te je u izvještajnoj godini izdvojeno 115.853,01 kuna. 

Početkom godine je Tenis klub PRO 2000 održavao treninge na natkrivenim tenis terenima 

hotela Diamant u vlasništvu Valamara d.d., te je za zamjenski objekt utrošeno 22.380,00 

kuna. 

U siječnju i veljači klubovi su koristili usluge fitnes centra Veli Jože u iznosu od 11.400,00 

kuna. 

 

ŠKOLOVANJE TRENERA 

 



Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča na 5. sjednici održanoj 14. rujna 2017. godine 

donio je odluku o raspodijeli sredstva namijenjenih za sufinanciranje školovanja i 

usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sportskih klubova i udruga članova Sportske 

zajednice Grada Poreča. 

Od ukupno 13 zaprimljenih zahtjeva za sufinanciranje školovanja odobreni su sljedeći iznosi 

po klubovima: 

- Judo klub Istra Poreč, 6.000,00 kuna 

- Body building klub Veli Jože, 12.600,00 kuna 

- Rukometni klub Poreč, 12.000,00 kuna. 

Klubovi i polaznici studija potpisali su sa Sportskom zajednicom Grada Poreča Ugovor o 

sufinanciranju školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sporta. 

 

NABAVA SPORTSKE OPREME ZA KLUBOVE 

Na osnovu zaprimljenih zahtjeva Boćarskog kluba Istra Poreč, Hrvačkog kluba Poreč, 

Rukometnog klub Poreč, Atletskog kluba Maximvs, te srednje i osnovne škole  sa potrebama 

sportske opreme i u skladu sa prioritetima bez kojih određeni klubovi ne mogu obavljati 

treninge i organizirati natjecanja po propisima pojedinih saveza Izvršni odbor Sportske 

zajednice Grada Poreča donio je odluku o nabavci sljedeće sportske opreme : 

 

R.br. Sportska 

oprema 

OPIS KOM. 

1. LOPTA MINI RUKOMET – MINI VOLLEY 

HANDBALL 

20 

2. KOLICA KOLICA ZA LOPTE SA KOTAČIMA 2 

3. LOPTA MOLTEN LOPTA 2 15 

4. STRATNI 

BLOK 

STARTNI BLOKOVI ZA ATLETIKU  6 

5. STRUNJAČA HRVAČKO BOTILIŠTE – STRUNJAČA 

12x12 

1 

6. BOĆE METALNE BOĆE 10 

7. BOĆE BOĆE BIJELE - CILJ 12 

8. BOĆE BOĆE CRVENE - PREPREKA 4 

9. ŠIPKE ŠIPKE „LIX“ 10 

10. TEPIH TEPIH ZA PRECIZNO IZBIJANJE 2 

11. STRUNJAČA STRUNJAČA 200X100X10 5 

12.  STRUNJAČA 200X100X25 2 

13. KOZLIĆ KOZLIĆ ZA PRESKOK PODESIV – 90-130 

CM 

1 

14. ODSKOČNA 

DASKA 

ODSKOČNA DASKA , OBLOŽENA 

TEPIHOM, DUPLA METALNA OPRUGA 

1 

15. GUMENA 

OPRUGA 

GUMENA OPRUGA 2 

16. ŠVEDSKI 

SANDUK 

ŠVEDSKI SANDUK – 6 DJELNI, 

PRESVUČEN SINTETSKOM KOŽOM 

1 

17. ŠVEDSKI 

SANDUK 

ŠVEDSKI SANDUK - MALI 1 

18. LOPTA KOŠARKAŠKA LOPTA SPLADING 10 

19. LOPTA ODBOJKAŠKA LOPTA MIKASA 10 

20. LOPTA FUTSAL LOPTA 4 



21. MREŽA MOBILNA MREŽA ZA 

ODBOJKU/BAGMINTON SA STALCIMA 

1 

22. PREPONA PREPONA VISINE 20-60 CM 5 

 

SZGP provela je  proces javne nabave, te za nabavu navedene sportske opreme utrošila 

124.793,75 kn sredstva vlastitih prihoda. Nabavljena oprema dodijeljena je klubovima 

članovima SZGP, te srednjoj i osnovnoj školi na korištenje. 

 

VLASTITI PRIHODI 

 

U izvještajnoj godini Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila vlastite prihode u iznosu od 

1.009.044,18 kuna, po vrstama kako slijedi: 

 

ZAKUP PRIHOD U KUNAMA ( bez PDV-a) 

Sportska dvorana Žatika 548.713,93 

SRC Veli Jože (dvorana, nogometno 

igralište, atletska staza, tenis tereni, fitness, 

boćalište) 

132.862,41 

Kuglana 675,00 

Fitness u SD Žatika 50.930,16 

Parkomat – parking Veli Jože 102.128,80 

Prostor za ugostiteljsku djelatnost u 

boćarskoj dvorani Veli Jože 

15.000,00 

Reklamni panoi – Stadion  97.465,40 

Ograda – Nogometno igralište Stari Jardan 16.000,00 

Ostalo ( struja, voda, razna oprema) 45.268,48 

UKUPNO 1.009.044,00 

 

 

 

                                                                                                                     Predsjednik 

                                                                                                        Alfredo Mendiković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sportska zajednica Grada Poreča 
       N.Tesla 16, Poreč 

        Broj: UR.BR:2167-18-91/01-2018 
       

          

  
Izvršenje Financijskog plana Sportske zajednice Grada Poreča od 01.01.2017 do 31.12.2017 g. 

 

          PRIHODI:                   

          Plan Proračun  Plan  Plan IZVRŠENJE   

IZVORI FINANCIRANJA     Grada Poreča 
Vlastiti 
prihodi Ukupno 31.12.2017 Indeks 

          2017 2017 2017     

Grad Poreč                 

Stručne službe za organizaciju rekreacije    1.908.400,00   1.908.400,00     

Redovna djelatnost sportskih klubova   2.144.000,00   2.144.000,00     

Zajedničke potrebe sportskih klubova   1.240.000,00   1.240.000,00     

Održavanje Sportskih objekata     781.400,00   781.400,00     

Redovno održavanje sportske dvorane Žatika   700.000,00   700.000,00     

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije   292.000,00   292.000,00     

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova   200.000,00   200.000,00     

Organizacija europskog prvensva u rukometu   200.000,00   200.000,00     

Kapitalna donacija za nabavku op. u SD Žatika   180.000,00   180.000,00     

Ukupno         7.645.800,00   7.645.800,00 7.390.550,45 96,661572 

Vlastiti prihodi od iznajmljivanja objekata   0,00 1.010.000,00 1.010.000,00 1.009.044,18 99,905364 

Ostali prihodi (kamate, odštete, otpis dugovanja) 0,00 73.000,00 73.000,00 72.211,74 98,920192 

Donacije            50.000,00 50.000,00 50.000,00 100 

                    

UKUPNO:         7.645.800,00 1.133.000,00 8.778.800,00 8.521.806,37 97,072565 

                    

                    

          

          

          

          



RASHODI:         Plan proračun Plan Plan Izvršenje   

POZICIJA:         Grada Poreča 
vlastiti 
prihodi Ukupno 31.12.2017 Indeks 

Redovna djelatnost sportskih klubova   2017 2017 2017     

Aeromix         0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Body building klub       18.993,23 0,00 18.993,23 18.993,23 100,0 

Atletski klub "Maximus"     29.220,36 0,00 29.220,36 29.220,36 100,0 

Biciklistički klub Bičikleta     4.090,85 0,00 4.090,85 4.090,85 100,0 

Društvo za podvodne djelatnosti i s.ribolov   8.766,11 0,00 8.766,11 8.766,11 100,0 

Golf klub "Parentium"       9.058,31 0,00 9.058,31 9.058,31 100,0 

Hrvački klub Poreč       50.609,66 0,00 50.609,66 50.609,66 100,0 

Jedriličarski klub Horizont Poreč     81.524,80 0,00 81.524,80 81.524,80 100,0 

Judo klub Istra Poreč       15.048,48 0,00 15.048,48 15.048,48 100,0 

Karate klub Finida Poreč     83.424,12 0,00 83.424,12 83.424,12 100,0 

Kick boxing klub King        44.122,74 0,00 44.122,74 44.122,74 100,0 

Klub ritmičko sportske gimnastike   40.324,10 0,00 40.324,10 40.324,10 100,0 

Klub za daljinsko plivanje      21.915,27 0,00 21.915,27 21.915,27 100,0 

Košarkaški klub Poreč       63.875,70 0,00 63.875,70 63.875,70 100,0 

Boćarsko kuglački klub Poreč     48.973,32 0,00 48.973,32 48.973,32 100,0 

Mačevalački klub "Špada"     22.207,47 0,00 22.207,47 22.207,47 100,0 

Nogometni klub Jadran Poreč     269.703,91 0,00 269.703,91 269.703,91 100,0 

Odbojkaški klub Poreč       306.872,21 0,00 306.872,21 306.872,21 100,0 

Plivački klub Poreč       19.431,54 0,00 19.431,54 19.431,54 100,0 

Rukometni klub Poreč       362.858,42 0,00 362.858,42 362.858,42 100,0 

Moto klub Poreč       4.675,26 0,00 4.675,26 4.675,26 100,0 

Pikado klub Poreč       4.675,26 0,00 4.675,26 4.675,26 100,0 

STK Jadran         0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Snowboard klub GoffY       2.922,04 0,00 2.922,04 2.922,04 100,0 

Sportsko ribolovno društvo Zubatac   10.811,53 0,00 10.811,53 10.811,53 100,0 

Šahovski klub Vladimir Gortan     28.460,63 0,00 28.460,63 28.460,63 100,0 

Tenis klub PRO 2000       34.699,18 0,00 34.699,18 34.699,18 100,0 

Udruga kineziologa       2.922,04 0,00 2.922,04 2.922,04 100,0 

Veslački klub Adriatiko     23.230,19 0,00 23.230,19 23.230,19 100,0 

Vaterpolo klub Poreč       7.305,09 0,00 7.305,09 7.305,09 100,0 



Zajednica boćarskih klubova     288.521,82 0,00 288.521,82 288.521,82 100,0 

Ženski kuglački klub Istra     129.738,39 0,00 129.738,39 129.738,39 100,0 

AK Poreč         0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Ženski rukometni klub Poreč     105.017,97 0,00 105.017,97 105.017,97 100,0 

UKUPNO:         2.144.000,00 0,00 2.144.000,00 2.144.000,00 100,0 

          

                    Plan         

POZCIJA:         Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje Indeks 

Zajedničke potrebe sportskih klubova   Grada poreča prihodi   31.12.2017   

          2017 2017 2017     

Prijevoz sportskih klubova     917.000,00 104.000,00 1.021.000,00 1.020.167,63 99,9 

Liječnički pregledi sportaša     118.000,00 0,00 118.000,00 117.240,00 99,4 

Redarske usluge       55.000,00 0,00 55.000,00 54.957,50 99,9 

Najam sportskih objekata     150.000,00 40.000,00 190.000,00 189.121,01 99,5 

Školovanje treneri       0,00 30.600,00 30.600,00 30.600,00 100,0 

Ostali troškovi (pomoć, pehari, kazne)   0,00 82.000,00 82.000,00 81.423,40 99,3 

Donacija klubovima (Valamar Riviera)   0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 

UKUPNO         1.240.000,00 306.600,00 1.546.600,00 1.543.509,54 99,8 

                  
 

          

          

          

                            
           Plan         

POZICIJA         Proračun Vlastiti  Ukupno Izvršenje Indeks 

Održavanje sportskih objekata     Grada Poreča prihodi   31.12.2017   

                    

Troškovi električne energije     250.000,00 61.000,00 311.000,00 310.591,32 99,9 

Usluge tekućeg održavanja     204.000,00 0,00 204.000,00 203.897,29 99,9 

Materijal i dijelovi za tekuće održavanje   100.000,00 61.000,00 161.000,00 160.678,39 99,8 

Komunalne usluge (voda i odvoz smeća)   87.700,00 13.300,00 101.000,00 100.984,09 100,0 

Premije osiguranja       60.000,00 0,00 60.000,00 59.642,13 99,4 



Podmirenje duga Osnovna škola     79.700,00 0,00 79.700,00 79.683,63 100,0 

UKUPNO:         781.400,00 135.300,00 916.700,00 915.476,85 99,9 

                  
           Plan          

POZICIJA         Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje Indeks 

Stručne službe za organizaciju   Grada prihodi   31.12.2017   

Plaće za zaposlene       1.840.900,00 0,00 1.840.900,00 1.827.483,37 99,3 

Troškovi stručnih službi     67.500,00 0,00 67.500,00 67.335,64 99,8 

Tekući troškovi stručnih službi     0,00 147.900,00 147.900,00 146.791,72 99,3 

  
uredski 
materijal     0,00 34.000,00 34.000,00 33.369,16 98,1 

  usluge banke     0,00 7.400,00 7.400,00 7.390,03 99,9 

  
usluge 
programiranja     0,00 33.000,00 33.000,00 32.969,80 99,9 

  
trošak 
telefona     0,00 64.000,00 64.000,00 63.623,52 99,4 

  reprezentacija     0,00 9.500,00 9.500,00 9.439,21 99,4 

Ukupno:         1.908.400,00 147.900,00 2.056.300,00 2.041.610,73 99,3 

                  
 

          

          

          

                    Plan         

POZICIJA         Proračun  Vlastiti Ukupno Izvršenje Indeks 

Održavanje SD Žatika     Grada prihodi   31.12.2017   

Materijal za redovno održavanje     51.000,00 0,00 51.000,00 50.030,54 98,1 

Trošak električne energije     289.000,00 21.000,00 310.000,00 309.703,44 99,9 

Lož ulje         112.000,00 0,00 112.000,00 110.856,59 99,0 

Usluge za redovno održavanje     210.000,00 0,00 210.000,00 209.596,56 99,8 

Utrošak vode       38.000,00 0,00 38.000,00 36.638,65 96,4 

Ukupno:         700.000,00 21.000,00 721.000,00 716.825,78 99,4 

                    Plan         

POZICIJA         Proračun Vlastiti  Ukupno Izvršenje Indeks 



Korištenje sportske dvorane Žatika   Grada prihodi   31.12.2017   

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije   292.000,00 0,00 292.000,00 291.999,02 100,0 

Ukupno:         292.000,00 0,00 292.000,00 291.999,02 100,0 

POZICIJA                   
Troškovi EU natjecanja 
sportskih klubova                   

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova   200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,0 

Ukupno:         200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,0 

          
     POZICIJA                   

Organizacija europskog prvenstva u rukometu           

Organizacija europskog prvenstva u rukometu   200.000,00 0,00 200.000,00 85.075,00 42,5 

Ukupno:         200.000,00 0,00 200.000,00 85.075,00 42,5 

         
  

POZICIJA                   

Kapitalna donacija za nabavu opreme SD Žatika           

Kapitalna donacija za nabavu opreme SD Žatika   180.000,00 0,00 180.000,00 159.505,25 88,6 

Ukupno:         180.000,00 0,00 180.000,00 159.505,25 88,6 

                    
               Plan         

OSTALI TROŠKOVI       Proračun Vlasiti Ukupno Izvršenje Indeks 

          Grada prihodi   31.12.2017   

Izbor sportaša godine       0 13.000,00 13.000,00 12.497,74 96,1 

Dječiji olimpijski festival     0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 

Nabavka sportske opreme     0 150.000,00 150.000,00 144.645,81 96,4 

Amortizacija       0 221.000,00 221.000,00 220.608,22 99,8 

Ostali troškovi       0 128.200,00 128.200,00 63.176,13 49,3 

Ukupno:         0 522.200,00 522.200,00 450.927,90 86,4 

SVEUKUPNO TROŠKOVI:     7.645.800,00 1.133.000,00 8.778.800,00 8.548.930,07 97,4 

                    

                    

          

          



          Obrazloženje: 
        

          Ukupni prihodi Sporske zajednica Grada Poreča ostvareni u 2017 godini iznose 8.521.806,37 kuna.  
  Prihodi su utrošeni prema Financijskom planu i Programu javnih potreba u Sportu. 

   Prihodi od Grada realizirani su manje od planiranih jer su računi za Europsko prvenstvo dostavljeni u 2018. godini. 
  

          Ukupni rashodi iznose 8.548.930,07 kuna. Raspoređeni su po pozicijama troška, a u ukupni iznos ušli su rashodi nabavka  
 opreme za sportske klubove i nabavku opreme i usluga za održavanje Europskog prvenstva u rukometu koji se prema  

  Zakonu o računovodstvu neprofitnih organizacija knjiže na kontima osnovnih sredstava i ne ulaze u trošak. 
  U ukupne troškove ušao je i trošak amortizacije kako se ne bi stvarao nerealan višak prihoda u toku 2017. godine. 
  

          Manjak prihoda u odnosu na rashode nastao je iz razloga što je Grad nedoznačena sredstva iz 2017 godine doznačio 
  u prvom mjesecu 2018. godine. 

       

          Obrazloženje uz Izvršenje Financijkog plana Sportske zajednice Grada Poreča UR.BR: 2167-18-91/02-2018 sastavni 
  je dio ovog Izvještaja. 

        

          U Poreču, 30. travnja 2018. godine. 
   

PREDSJEDNIK 
  

       

Alfredo 
Mendiković 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sportska zajednica Grada Poreča 

Nikole Tesle 16. 

52440 Poreč 

Matični broj:3078639 

OIB: 10156530385 

UR.BR: 2167-18-91/02-2018 

Obrazloženje uz Izvršenje Financijskog plana 

 Sportske zajednice Grada Poreča 

za 2017. godinu. 

Sportska zajednica Grada Poreča, OIB:10156530385, RNO:  0007951, osnovana ja u skladu 

sa Zakonom o udrugama i upisana je u Registar kod nadležnog tijela državne uprave.  

 

1.1. Temelji za sastavljanje financijskih izvještaja 

Financijska izvješća za 2017. godinu sastavljena su sukladno odredbama Pravilnika o 

neprofitnom računovodstvu i računskom planu za neprofitne organizacije, Zakonu o 

financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, Pravilniku o izvještavanju 

u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija i Pravilniku o sustavu 

financijskog upravljanja i kontrola, izradi i izvršavanju financijskih planova neprofitnih 

organizacija. 

Iznosi u financijskim izvještajima iskazani su na temelju vjerodostojne poslovne 

dokumentacije. Tijekom 2017 godine Sportska zajednica obavljala je i vlastitu djelatnost. 

Okvir za knjiženje poslovnih događaja je kontni plan koji je objavljen u Uredbi. 

Dugotrajna materijalna imovina vodi se po nabavnoj vrijednosti i prikazana je po pozicijama. 

Nabavka opreme za sportske klubove financirana je iz vlastitih prihoda, dok je oprema za 

održavanje Europskog prvenstva u rukometu financirana iz sredstava grada Poreča. Planirana 

je na poziciji Kapitalna donacija za nabavku opreme Sportske dvorane Žatika. 

Amortizacija se obavlja temeljem amortizacijskih stopa utvrđenih u Uredbi o računovodstvu 

neprofitnih organizacija. 

Prihodi se u neprofitnom računovodstvu priznaju po načelu novčanog tijeka, a rashodi u 

vremenu nastanka tijekom kalendarske godine na koju se izvještaj odnosi. 

1.2. 

PRIHODI: 

Zajednica sportskih udruga je u 2017 godini je na temelju Programa javnih potreba u sportu 

ostvarila prihode u iznosu od 7.390.550,45. Prihodi koji nisu doznačeni do kraja 2017 godine 

isplaćeni su u prvom mjesecu 2018. godine. 



Prihodi Neprofitne organizacije sačinjavaju prihodi od iznajmljivanja, prihodi od imovine, 

prihodi po posebnim propisima i prihodi od donacija Grada Poreča. 

 Ukupni prihodi Sportske zajednice Grada Poreča ostvareni u 2017. godini iznose  

8.521.806,37 kuna. Sastoje se od: 

Prihodi od Grada Poreča 7.390.550,45 

Vlastiti prihodi 1.009.044,18 

Ostali Prihodi    122.211,74 

Ukupno: 8.521.806,37 

 

Prihodi od Grada Poreča u iznosu od 7.390.550,45 kuna  ostvareni su u manjem iznosu od 

planiranih  iz razloga što je ostatak sredstava namijenjen za podmirenje troškova u 2017. 

godini,  doznačen u prvom mjesecu 2018. godine. 

Vlastiti prihodi loje ostvaruje sportska zajednica Grada Poreča odnose se na iznajmljivanje 

sportskih objekata, naplata troškova struje i vode i knjigovodstvenih usluga. 

Vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od 1.009.044,18 kuna sastoje se od: 

Iznajmljivanja sportske dvorane Žatika 548.713,93 kuna 

Iznajmljivanja dvorane V.Jože i vanjskih 

terena 

148.397,94 kuna 

Iznajmljivanja kuglane         675,00 kuna 

Iznajmljivanja  ostalih objekata i drugi 

prihodi 

311.257,31 kuna 

 

 

Ostali prihodi sastoje se od prihoda od donacija Valamar d.o.o. Poreč u iznosu od 50.000,00 

kuna, prihoda od kamata sredstava po viđenju u iznosu od 188,99 kuna, prihoda od zateznih 

kamata naplate potraživanja od kupaca u iznosu od 37.740,53 kune, prihoda od naknada šteta 

u iznosu od 7.813,40 kuna, prihoda od otpisa dugovanja u iznosu od 26.657,81 kuna i ostali 

nespomenuti prihodi u iznosu od 580,01 kuna. 

2.1. 

RASHODI: 

Rashodi su knjiženi na temelju Financijskog plana i pozicija koje određuje Grad Poreč. 

Te pozicije su: 

Grad Poreč         

Stručne službe za organizaciju rekreacije  1.908.400,00 

Redovna djelatnost sportskih klubova   2.144.000,00 

Zajedničke potrebe sportskih klubova   1.240.000,00 

Održavanje sportskih objekata   781.400,00 



Redovno održavanje sportske dvorane Žatika 700.000,00 

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 292.000,00 

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 200.000,00 

Organizacija europskog prvenstva u rukometu 200.000,00 

Kapitalna donacija za nabavku opr. u SD Žatika 180.000,00 

Ukupno         7.645.800,00 

 

Pozicija: Redovna djelatnosti sportskih klubova: 

Sportska zajednica grada Poreča je financijska sredstva dobivena za financiranje klubova 

doznačila na račun korisnika u 100% iznosu na temelju financijskog plana Sportske zajednice 

kojeg je usvojila Skupština i Programa javnih potreba u sportu.  

Pozicija: Zajedničke potrebe sportskih klubova: 

Zajedničke potrebe sportskih klubova raščlanjene su na troškove koji se odnose na prijevoz 

sportskih klubova, liječničke preglede, redarske usluge, najam sportskih objekata, školovanje 

trenera, ostalih troškova za klubove tj.  pehare, medalje, pomoći klubovima, koja je potrebna 

za funkcioniranje klubova. U ovoj poziciji sadržana je i donacija klubovima, koju je na žiro 

račun Sportske zajednice uplatila Valamar d.d. Poreč u iznosu od 50.000,00. Od Grada je za 

ove potrebe izdvojen iznos od 1,240.000,00 kuna, dok je vlastitih prihoda izdvojeno 

302.600,00 kuna. 

Pozicija: Održavanje sportskih objekata 

Održavanje sportskih objekata realizirano je 99,9% od plana. Troškovi se odnose na troškove 

električne energije, usluge tekućeg održavanja,  materijala, komunalnih usluga, premija 

osiguranja i troškovi grijanja. Utrošena sredstva od Grada Poreča iznose 781.400,00 kuna, 

dok je ostatak utrošen iz vlastitih sredstava.    

Pozicija: Stručne službe za organizaciju rekreacije 

Troškovi stručnih službi odnose se na plaće radnika, uredskog materijala, bankarskih usluga, 

usluga programiranja, trošak telefona i reprezentacije. Za plaće radnika utrošeno je 

1.827.483,37 kuna.  

Pozicija: Održavanje SD Žatika 

Održavanje SD Žatika realizirano je 99,4% u odnosu na plan za 2017. godinu. Održavanje 

sportske dvorane Žatika sastoji se od materijala za redovno održavanje, troškova električne 

energije, troškova nabavke lož ulja, usluga za redovno održavanje i utroška vode. 

Dio troškova utrošenih na održavanje SD Žatika koji nastaju prilikom održavanja različitih 

manifestacija prebacuju se na poziciju Korištenje dvorane Žatika za gradske manifestacije. 

Pozicija: Korištenje sportske dvorane Žatika za gradske manifestacije 

Ova pozicija je realizirana 100% u odnosu na plan jer grad doznačuje onoliko sredstava 

koliko je planirano za određenu godinu. Ukoliko je potreba veća plan se mijenja rebalansom. 

Pozicija: Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 



Pozicija je realizirana 100% u odnosu na plan , a sredstva se doznačuju na temelju zahtjeva 

kojeg Sportskoj zajednici upućuju klubovi koji se takmiče na europskim prvenstvima. Ta 

sredstva se prema zahtjevu raspoređuju na žiro račun kluba. 

Pozicija: Organizacija europskog prvenstva u rukometu 

Za organizaciju europskog prvenstva u rukometu planirano je 200.000,00 kuna iz gradskog 

proračuna. Od toga je realizirano 42,5% jer su računi za troškove organizacije dostavljeni i u 

prvom mjesecu 2018. godine. Utrošena sredstva iznose 85.075,00 kuna. 

Kapitalna donacija za nabavu opreme SD Žatika  

Sredstva za kapitalnu donaciju nabavka opreme realizirana su 88,6% iz razloga što nisu 

doznačeni svi računi u 2017. godini. 

OSTALI TROŠKOVI: 

Ostali troškovi se sastoje se od troškova koji se financiraju iz vlastitih prihoda. 

Sastoje se od troškova za: 

- izbor sportaša godine 

- dječji olimpijski festival 

- nabavka sportske opreme 

- troškovi amortizacije 

- ostalih troškova. 

Ostali troškovi u iznosu od 65.408,13 kuna sastoje se od  otpisa potraživanja i donacija Centru 

za inkluziju.  

 

 U Poreču, 16. veljače  2017. godine. 

 

        RAČUNOVODSTVO 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 


